PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 6
                              собрания граждан Бургинского сельского поселения

от 19 июня  2024 года
д. Сосницы  14 час.30 мин.
Кол-во присутствующих –   6 человек.

Председатель собрания: Федорова И.И.
Секретарь собрания:  Лосева Н.А.
  ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Выборы старосты.
2.   Пожарная безопасность.

3. Повышение финансовой грамотности населения (о своевременной и полной уплате налогов).

 4. О профилактике и недопущении заноса вируса африканской чумы свиней и гриппа    птиц на территории Бургинского поселения.

  5. Способы борьбы с борщевиком Сосновского.

  6. О досрочных выборах Главы Бургинского сельского поселения

  7. Адресация объектов недвижимости.

Выборы старосты д. Сосницы.
СЛУШАЛИ:
Федорову И.И. –  специалиста 1 категории администрации Бургинского сельского поселения.
Нам необходимо выбрать старосту д. Сосницы.
Староста - лицо, избранное на собрании  жителей населенного пункта, наделенное органами местного самоуправления определенными полномочиями, которого  избирают на общем собрании граждан, достигших 18 лет и проживающих на территории населенного пункта.

Старосту избирают открытым голосованием. Решение об избрании принимает большинство голосов граждан, участвующих в голосовании. Собрание считают состоявшимся при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта.

Согласно статье 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», староста сельского населенного пункта выполняет следующие задачи:

1.Взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте.

2.Взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан.

3.Информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления.

4.Содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте.

5.Осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Какие у вас будут предложения?
СЛУШАЛИ:
Платонову Т.М.
Предложила оставить  старостой Богданову Светлану Юрьевну
Голосовали: «За»- 6 человек,   «Против»- 0 человек,   «Воздержались» - 0 человек.

Решение принято единогласно.
 2.Пожарная безопасность.

СЛУШАЛИ:
 Федорову И.И. –  специалиста 1 категории администрации Бургинского сельского поселения.  ознакомила население с мерами профилактики пожарной безопасности в летний период. О необходимости быть бдительными: не сжигать мусор, окашивать траву на своем участке и прилегающей к нему территории, у каждого дома иметь бочку с водой, следить за исправностью электропроводки, ремонтировать печки и чистить дымоходы. В случае возникновения возгорания незамедлительно сообщать в пожарную службу или администрацию поселения.

3. Повышение финансовой грамотности населения (о своевременной и полной уплате налогов).
СЛУШАЛИ:
Федорову И.И. –  специалиста 1 категории администрации Бургинского сельского поселения.  Проинформировала жителей о необходимости своевременно платить налоги. Узнать о своей задолженности можно: через личный кабинет налогоплательщика для физических лиц, единый портал государственных муниципальных услуг, на сайте федеральной службы судебных приставов, в любой налоговой инспекции или в ближайшем отделении ГОАУ «МФЦ». Также все вопросы можно решить в МР ИФНС России № 6 по Новгородской области по адресу:                       г. Малая Вишера, ул. 3 КДО, д. 3, тел. 8(81660) 31-534, доб. 2041.
4. О профилактике и недопущении заноса вируса африканской чумы свиней и гриппа птиц на территории Маловишерского района.
СЛУШАЛИ:
Федорову И.И. –  специалиста 1 категории администрации Бургинского сельского поселения.

Ознакомила население с мерами профилактики и недопущения заноса вируса африканской чумы свиней и гриппа птиц на территории Маловишерского района.
  5. Способы борьбы с борщевиком Сосновского.

СЛУШАЛИ:
Федорову И.И. –  специалиста 1 категории администрации Бургинского сельского поселения.  Администрация заключает договор со специализированной организацией на уничтожение борщевика Сосновского методом химической обработки, ведется работа с собственниками земельных участков, где произрастает борщевик. Также по мере необходимости проводится скашивание борщевика.
  6. О досрочных выборах Главы Бургинского сельского поселения
СЛУШАЛИ:
Федорову И.И. –  специалиста 1 категории администрации Бургинского сельского поселения.
8 сентября 2024 пройдут досрочные выборы Главы Бургинского сельского поселения.
7.Адресация объектов недвижимости.

СЛУШАЛИ:
Федорову И.И. –  специалиста 1 категории администрации Бургинского сельского поселения.

 Довела до населения информацию о необходимости присвоения адреса домам и земельным участкам и установлении указателей с наименованием улицы и номером строения на фасаде.
РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ:
   1.  Избрать старостой д. Сосницы Богданову С.Ю.
   2. Информацию о пожарной безопасности принять к сведению.

   3. Информацию о своевременной и полной уплате налогов, повышение финансовой грамотности населения принять к сведению.

  4. Информацию о профилактике и недопущении заноса вируса африканской чумы свиней и гриппа птиц на территории Маловишерского района принять к сведению.
   5. Информацию о способах борьбы с борщевиком Сосновского принять к сведению.

   6. Информацию о проведении досрочных выборов Главы Бургинского сельского поселения принять к сведению
   7.  Информацию об адресации объектов недвижимости принять к сведению.

Председатель собрания                                       И.И. Федорова
Секретарь  собрания                                            Н.А. Лосева